
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fine: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes. íaguariuna.sn. aov.br

TERMO DEHOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 519/2023

PREGÃO ELETRONICO S.R.P. N' 1 28/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO 128/2023, que tem por objeto ''Registro de preços

de até 20.000 kg de carvão vegetal ativado em pó umectado para Tratamento de

Agua, em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário e global)

PLASTIARTCOMERCIALLTDA-CNPJ 01.111.965/0001-14

Valor Global: R$ 149.800,00(cento e quarenta e
Descrição l UN

Carvão Vegetal Avivado Em PÓ Uinectado
Aspecto Sólido preto, pastoso,
Cinzas Nláximo 12 %.
Umidacle 30 à 40%..
Dcnsiclade Aparente 0,20 a 0,75 g/cm',
Fellol l\láximo 2,50 g/l,
Número de iodo i\línimo 600 mg/g,
Granulometria ABNT 341 2/9] :
i\'lalha menor 325# 90-99% massa passante
Nlalha menor 200# 90-99% massa passante
Nlalha menor 100# 90-99% massa passante
+ O produto deverá atender aos requisitos especificados nas
normas NBR 11834:1991 e N13R 15.784/2017.
't'k Produto utilizado para remoção de cor, odor e gosto da água dc
abastecimento público, atendendo aos padrões de potabilidade
estabelecidos pela Portaria GM/MS n' 888 de 04/05/202 1

nove mil e oitocentos reais
Qtde ValorUnitário l ValorGlobal

KG 20.000 R$ 7.49 R$ 149.800.00

Jaguariúna, 06 de dezembro de 2023

Mana Emitia Peçanha de Oliveira Silvo

Secretária de Gabinete

I'ágina l de l



Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Pregão NO 00128/2023 (SRP)
Termo de Homologação do Pregão Eletrânico

(Decreto NO 10.024/2019)

As 16;45 horas do día 06 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atou procedimentais, a autoridade
competente! Sr. MARCA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 519, Pregão
no 00128/2023. '

Resultado da Homologação

Item: l
Descrição: Carvão ativado

Descrição Complementar: Carvão Ativado Aspecto Físico: PÓ Preto, Inodoro , Peso Molecular
C , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 90% , Número De Referência Química: Cas 7440-44-0
Tratamento Diferenciado:

12,01 G/MOL Fórmula Química

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 20.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,7600
Situação: Homologado

Não

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: PLASTIART COMERCIAL LIDA , pelo melhor lance de R$ 7,4900 e a quantidade de 20.000 Quilograma

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2023
11:1 1:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLASTIART
COMERCIAL LIDA, CNPJ/CPF: 01.111.965/0001-14, Melhor lance

7,4900
R$

Homologado 06/12/2023
16:45:22

MARCA EMILIA PECANHA
DE OLIVEIRA SILVA

Fim do documento


